
令和５年４月７日 

 

 保護者の皆様 

 

三原市立久井小学校 

三原市立久井中学校  

校 長 三村 章文 

 

授業参観・学級懇談会・地区懇談会のご案内（一次案内） 

 

陽春の候，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご理解とご

協力をいただき，厚くお礼申し上げます。 

授業参観・学級懇談会・地区懇談会を次のように開催いたします。ご多用とは存じますが，多数

ご参加いただきますようご案内いたします。なお，学級懇談会後，地区懇談会を開催し，令和５年

度久井小学校・久井中学校ＰＴＡ（地区）役員の選出を予定しておりますのでよろしくお願い致し

ます（小学校 1年生は，「学年部」「文化教養部」「環境整備部」「厚生部」の役員を学級懇談会にて

選出いただきます）。 

 授業参観・学級懇談会・地区懇談会の内容や場所等詳しいことは，二次案内でご案内します。 

 

 １ 期 日   令和５年４月２２日（土） 

２ 時間帯 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

久井小学校 久井中学校 

○授業参観 

 １３：４５～１４：３０ 

○学級懇談 

１４：４５～１５：０５ 

〇地区懇談会 

 １５：１５～１５：４５ 

○授業参観 

 １３：５０～１４：４０ 

○学級懇談 

１４：４５～１５：０５ 

〇地区懇談会 

 １５：１５～１５：４５ 

１４：４５ 下校 

１４：５５ 下校バス出発 
１５：００ 完全下校・下校バス出発 



○学級懇談会 １４：４５～１５：０５ 
・学級懇談会は，各教室で行います。授業参観後，ご移動ください（教室
で行った学級はそのまま）。 
・学級懇談会では，担任からの話や学校での子どもたちの様子などを交流
したいと思います。 

 
※小学校 1年生の学級懇談会では，以下の役員を選出してください（担任
が司会をします）。 

学年部（各クラス２名） 

文化教養部（各クラス１名） 

環境整備部（各クラス１名） 

厚生部（各クラス１名） 

 
○地区懇談会 １５：１５～１５：４５ 
・地区懇談会は，以下の場所で行います。学級懇談会後，ご移動ください。 
・地区懇談会では，以下の役員を選出してください（旧地区役員さん司会
をお願い致します）。 
※ 学年部になられた保護者の皆様は，地区懇談会には行かず，ランチル

ームにお集まりください。 

地区 場所 

旧久井小学校区 管理棟２階 格技場 

旧羽和泉小学校区 体育館  前側 

旧久井南小学校区 体育館  後ろ側 

旧八幡小学校区 小学校２階 図工室 

学年部 小学校１階 ランチルーム 

地区懇談会で選出いただく委員 

○ 地区代表執行委員 兼 生活指導部 （各地区より１名） 
○ 監査委員（旧久井，旧羽和泉，旧久井南より各１名） 
○役選委員（各地区より１名） 
 
 
学年部で選出いただく委員 
○母親代表（各学級の学年部より１名） 
 
●PTA給食委員（R5は大和中学校，R6は久井小中が担当） 
 

 

 


